ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об уполномоченном исполнительном органе
Донецкой Народной Республики по вопросам обеспечения

антитеррористической защищенности объектов (территорий)
религиозных организаций

В целях выполнения требований к антитеррористической защищенности
организаций,(территорий)

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2019 г.
1165, руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной

Республики,

объектов религиозных утвержденных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Администрацию Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики исполнительным органом Донецкой Народной
Республики, уполномоченным на:

1.1. Формирование перечня объектов (территорий) религиозных
организаций, расположенных на территории Донецкой Народной Республики
и подлежащих антитеррористической защите.

1.2. Уведомление религиозных организаций о необходимости проведения
обследования, категорирования и составления паспортов безопасности
объектов (территорий) религиозных организаций (далее - паспорта).

1.3. Хранение вторых экземпляров паспортов и направление
их электронных копий в Управление Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Донецкой Народной Республике.

1.4. Осуществление требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных
организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 сентября 2019 г. 1165.

1.5. Участие в работе комиссий по обследованию и категорированию
объектов (территорий) религиозных организаций.

1.6. Согласование паспортов.

выполненияконтроля

2

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Донецкой Народной
Республики определить уполномоченных на участие в работе комиссий
по обследованию и категорированию объектов (территорий) религиозных
организаций сотрудников структурных подразделений администраций
соответствующих муниципальных образований, к компетенции которых
относятся полномочия в сфере межнациональных и межконфессиональных
отношений.

3. Настоящий Указ вступает
опубликования.

в силу со дня его официального

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

11 августа 2025 года

644